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Ansökan för statsbidrag för yrkesvux 2011 
Skolverket vill informera om möjligheten för kommuner att utöver ordinarie verksam-
het inom den kommunala vuxenutbildningen ansöka om statsbidrag för att bedriva yr-
kesinriktad gymnasial yrkesutbildning.  

Regeringen har den 8 juli 2010 beslutat att utöka antalet platser för yrkesvux under 2011 
med ytterligare 5 000 årsstudieplatser. Detta innebär att kommuner för 2011 kan ansöka 
om totalt 23 157 platser, dock med villkoret att minst 18 000 platser genomförs inom 
yrkesämnen eller orienteringskurser. 

Bestämmelser om statsbidrag för yrkesvux finns i förordningen (2009:43) om statsbidrag 
för yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning m.m. 

Statsbidrag kan lämnas för nationella kurser som i gymnasieskolan utgör karaktärsämnen 
inom yrkesprogrammen. Statsbidrag kan även lämnas för allmänna orienteringskurser 
eller orienteringskurser med yrkessvenska om högst 200 verksamhetspoäng per deltaga-
re. En viss andel av statsbidraget kan även lämnas för behörighetsgivande teoretiska 
kurser. 

Ansökan 

Ansökan om statsbidrag för yrkesvux ska göras enligt något av följande sätt: 

- Enskild kommun.  

- Kommuner i samverkan där en kommun företräder samtliga kommuner som beslutat 
ingå i sådan samverkan. I dessa fall lämnas statsbidrag till den kommun som står som 
ansökande part. Detta förutsätter någon form av avtal mellan kommunerna som ska 
bifogas till ansökan.  

- Kommunalförbund där vården av den kommunala vuxenutbildningen har överlåtits till 
förbundet. 

Med begreppet kommun i det följande en enskild kommun, kommuner i samverkan eller 
kommunalförbund.  

Utbetalning av statsbidrag 

Statsbidrag lämnas inte för utbildningar eller utbildningsplatser vilka omfattas av statsbi-
drag på annat sätt. Bidrag lämnas inte heller för utbildning som bedrivs enligt förord-
ningen (1992:395) om uppdragsutbildning.   

Ansökande kommun ska ange antalet verksamhetspoäng som bedöms vara möjligt att 
genomföra inom olika yrkesämnen, orienteringskurser och teoretiska ämnen.  

Kommunen kan inom ramen för beviljat statsbidrag omfördela verksamhetspoäng till 
andra yrkeskurser men inte få ett högre statsbidrag än vad som har beslutats av Skolver-
ket. Kommunen kan också omfördela teoretiska kurser till yrkeskurser. Däremot får 
kommunen inte omfördela yrkeskurser till teoretiska kurser. Kommunen behöver inte 
Skolverkets godkännande innan sådan omfördelning görs. 
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De skäl som ligger till grund för omfördelningen ska dokumenteras för att kommunen 
vid Skolverkets uppföljning ska kunna visa att omfördelningen har genomförts utifrån 
förändrade förutsättningar på t.ex. arbetsmarknaden eller hos målgrupperna. 

Tidpunkt för ansökan och beviljande av statsbidrag 

För utbildningar inom yrkesvux med start under 2011 ska ansökan inlämnas till Skolver-
ket senast den 21 september 2010.  

Beslut lämnas i oktober 2010. Beslut om tilldelade platser gäller under förutsättning att 
riksdagen i budgeten för beviljar medel avseende yrkesvux för 2011. Beslut om detta 
fattas i december 2010.  

Statsbidrag utgår med 50 000 kr för en årsstudieplats omfattande 800, 1100 eller 1300 
verksamhetspoäng (se förordningen (2009:43) om statsbidrag för yrkesinriktad gymnasi-
al vuxenutbildning m.m. § 7).  

Bedömning av ansökan 

Skolverket kommer i sin bedömning utgå från följande kriterier:  

- antalet medborgare i kommunen i åldern 20-64 år  

- arbetslösheten i kommunen i förhållande till antalet medborgare i åldern 20-64 år.   

Den kommun som ansöker ska först analysera vilka behov, förutsättningar och möjlig-
heter som finns för att genomföra yrkesvux. En regional samverkan eller samverkan 
med andra kommuner kan innebära ökade valmöjligheter för den enskilde. För att bevil-
jas statsbidrag krävs att utbildningen planeras i samråd med Arbetsförmedlingen och 
med företrädare för arbetsmarknaden. Utbildningen bör även planeras i samverkan med 
regionala kompetensplattformar. Skolverket kommer vid behov att kontakta de företrä-
dare för t.ex. Arbetsförmedlingen eller näringslivet som angetts i ansökan.  

För att få statsbidrag ska kommunen också erbjuda studie- och yrkesvägledning samt vid 
planeringen och genomförandet av utbildningen ta till vara deltagarens tidigare kunska-
per och kompetens, dvs. validera där detta är möjligt. 

Om Skolverket får fler ansökningar om platser som uppfyller villkoren för statsbidrag än 
vad det finns möjlighet att finansiera kommer Skolverket att göra en helhetsbedömning 
av såväl lokala som regionala behov. Listan över beviljade ansökningar publiceras på 
Skolverkets webbplats: www.skolverket.se/vux/yrkesvux 

Både de kommuner som beviljats och de som fått avslag får därefter ett enskilt beslut. 
Skolverkets beslut om statsbidrag får inte överklagas.  

Särskilda regler om urval för yrkesvux 

Om antalet platser på en kurs som kommunen får statsbidrag för är färre än antalet sö-
kande gäller urvalsbestämmelsen i 3 § förordningen (2009:43) om statsbidrag för yrkes-
inriktad gymnasial vuxenutbildning m.m.  

Denna bestämmelse innebär att företräde ska ges till den som, oavsett tidigare utbild-
ning, har en svag ställning på arbetsmarknaden. Bestämmelsen är alltså ett undantag från 
de urvalsbestämmelser som finns i förordningen (2002:1012) om kommunal vuxenut-
bildning.  

http://www.skolverket.se/vux/yrkesvux
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Former för ansökan 

Ett webbaserat ansökningsformulär skickas ut via e-post till kommunens kontaktperson 
för yrkesvux. Kommunen skickar in ansökan till Skolverket genom fylla i webblanket-
ten.  

I ansökan ska kommunen bland annat ange hur många verksamhetspoäng som utbild-
ningen inom olika yrkeskurser, orienteringskurser och/eller teoretiska kurser omfattar.  

Webbansökan innehåller också en särskild del med möjlighet att ansöka om förarutbild-
ning. Detta gäller endast för kommuner som avser att anordna förarutbildning. Statsbi-
drag för dessa utbildningar regleras enligt särskilda bestämmelser. 

Webbansökan ska kompletteras med underskrift av ordförande i beslutande 
nämnd/styrelsen för utbildning samt ansvarig kontaktperson för vuxenutbildningen. 
Dessa underskrifter samt det beslut som styrelsen för utbildningen har fattat i fråga om 
ansökan ska skickas via post till Skolverket. Om en behörig undertecknare har styrelsens 
delegation att underteckna ansökan ska beslutet om delegation bifogas. Kommuner som 
behöver anstånd för beslutet från styrelsen för utbildningen meddelar detta till Skolver-
ket. 

Begärda handlingar ska vara underskrivna och skickas till:  

Skolverket  
Vuxenutbildningsenheten 
106 20 STOCKHOLM 

Vänligen märk ansökan med ”Yrkesvux 2011”.   

Utbetalning, uppföljning och återkrav 

Utbetalning av medel sker efter att riksdagen har fattat nödvändiga beslut. Ytterligare 
information om utbetalning sänds ut efter riksdagsbeslut. 

Uppföljning och avstämning av genomförda verksamhetspoäng ska kommunen redovi-
sa senast i december 2011 till Skolverket på särskild blankett.  

Skolverket får helt eller delvis kräva tillbaka statsbidrag för utbildningar som inte bedri-
vits enligt de villkor som gäller för statsbidraget. Om det statsbidrag som betalts ut över-
stiger genomförda verksamhetspoäng ska kommunen i december 2011 återbetala över-
skjutande medel till Skolverket. 

Skolverket har av regeringen fått i uppdrag (U2008/8186/SV) att särskilt följa upp och 
redovisa de insatser som genomförs inom ramen för yrkesvux. Av redovisningen ska det 
bl. a. framgå vilka utbildningar/kurser som genomförts, vilka anordnare som anlitats 
samt antalet verksamhetspoäng och studerande. Den kommun som tilldelats statsbidrag 
ska kunna redovisa uppgifter på individnivå om bl.a. elevers ålder och kön, studiefinan-
siering, individuell studieplan, elevens sysselsättning före och ca ett halvår efter genom-
förda studier. 

Denna redovisning och uppföljning för yrkesvux påverkar inte kommunens inrapporte-
ring till Statistiska centralbyrån, SCB. Vid rapportering dit gäller SCB:s föreskrifter.   
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Kontaktpersoner på Skolverket 

Vid frågor hänvisas till 

Dan Fagerlund, tel. 08 - 5273 34 55 (12-16 juli) 

Helena Magnelöv, tel. 08 – 5273 34 41 (12-20 juli) 

Eva Nordlund, tel. 08 – 5273 35 95 (från och med den 2 augusti, endast akuta ärenden 
under juli) 

 

Från och med vecka 32 gäller följand kontaktuppgifter 

E-postadress enligt principen: fornamn.efternamn@skolverket.se 

Direkttelefon: 08-527 3 XX XX (För direkt anknytning – se de fyra sista siffror i för-
teckningen nedan.) 
Projektledare Eva Nordlund, ankn: 35 95 

Län Kontaktperson 

Gävleborg, Jämtland, Norrbotten, Västerbotten, 
Västernorrland 

Per-Gunnar Olofsson, ankn: 35 96 

Gotland, Stockholm, Södermanland, Uppsala, Väst-
manland 

Eva Laurelli, ankn: 35 93 

Dalarna, Värmland, Örebro, Östergötland Jan Lindblom, ankn: 34 70 

Jönköping, Västra Götaland Sara Petersson, ankn: 33 34 

Blekinge, Halland, Kalmar, Kronoberg, Skåne Dan Fagerlund, ankn: 34 55 
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